Universidade Federal de Goiás
Instituto de Matemática e Estatística

PET da Licenciatura em Matemática - PETMAT

Edital PETMAT N° 01/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NÃO-BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE LISTA DE ESPERA
PARA INGRESSO NO GRUPO PETMAT

RESULTADO PRELIMINAR

O Tutor do Programa de Educação Tutorial da Licenciatura em Matemática
(PETMAT) da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado preliminar do Processo Seletivo para ingresso no
grupo PETMAT, de acordo com o disposto no manual de Orientações Básicas - MEC/SESu e
na Portaria MEC n° 343 de 24 de abril de 2013, que estabelece requisitos e procedimentos
para ingresso no Programa.

Candidatos Dinâmica Vídeo Prova
Escrita

Entrevista
Análise do
Extrato

Acadêmico

Nota
Final SITUAÇÃO

1 Laura Pereira Araujo 8,64 9,44 7,00 10,00 7,00 8,67 selecionado como bolsista

2 Hemilly Cristhiny Mendes Coelho da
Fonseca

8,59 8,71 7,00 9,73 7,00 8,48 lista de espera - apto a ser
voluntário

3
Andreia Campelo De Sousa

8,48 8,99 7,00 8,67 7,00 8,19 lista de espera - apto a ser
voluntário

4
João Manoel Rodrigues Dias

8,37 8,65 8,00 8,13 7,00 8,09 lista de espera - apto a ser
voluntário

5
Rebeka Guimarães Reis

7,99 9,25 6,00 8,72 7,00 7,95 lista de espera - apto a ser
voluntário

6
Victor Hugo Rodrigues Vilela

8,11 8,52 7,00 8,33 7,00 7,91 lista de espera - apto a ser
voluntário

7
Antônio Maia Leite Neto

7,97 8,51 6,00 7,92 7,00 7,61 lista de espera - apto a ser
voluntário

8 Douglas Ferreira Alves de Carvalho 7,89 8,28 6,00 6,50 8,00 7,29 Desclassificado

9 Gabriel Henrique Santos De Araujo Não compareceu - Desclassificada conforme item 3.4 do Edital

10 Luis Fernando Cantuária da Silva Não compareceu - Desclassificada conforme item 3.4 do Edital

11 William Mateus Simões Marques Não compareceu - Desclassificada conforme item 3.4 do Edital

Goiânia, 15 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Wellington Lima Cedro

Tutor do grupo PETMAT